
 
  
 

 
 
                                       Российская Федерация 

Белгородская область 
ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ 

 НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 
 

от « 20 » апреля  2018г.                                                                                                            № 259 - л 
   

 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной 
защиты населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35 «Об 
аттестации медицинских и фармацевтических работников на соответствие 
квалификационным категориям» п р и к а з ы в а ю:       

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по 
аттестации специалистов со средним профессиональным (медицинским) 
образованием, высшим образованием по специальности «Сестринское дело»                                 
от  20.04.2018 года. 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Управление сестринской деятельностью»: 

Переверзевой Елене Васильевне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Детская областная клиническая больница»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Скорая и неотложная помощь»: 

Абакумовой Ирине Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

Баранник Олесе Евгеньевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница» 

Богатыреву Александру Анатольевичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 



 
 

2 
 

 

Гладких Оксане Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская станция скорой 
медицинской помощи»  

Кашириной Людмиле Александровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

Титяковой Лилии Анатольевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебное дело»: 

Анакиной Наталье Владимировне –  фельдшеру   детской   поликлиники  
№ 1 областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская детская больница города Белгорода»  

Битюцкой Ларисе Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Вдовенко Светлане Борисовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Дохновой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Еременко Антонине Ивановне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Игнатущенко Николаю Ивановичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Игнатущенко Петру Ивановичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Калининой Любови Павловне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Ломакиной Наталье Ивановне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Решетниковой Алле Дмитриевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» (до 16 ноября 2018 года) 

 
 
 
 



 
 

3 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Барышевой Галине Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Гудожниковой Татьяне Борисовне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола»  

Голдобиной Ирине Валентиновне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская 
центральная районная больница»  

Горбуновой Ольге Григорьевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Ильиной Надежде Петровне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города 
Старого Оскола» 

Колесниковой Татьяне Алексеевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Костроминой Александре Яковлевне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Медведевой Людмиле Максимовне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Михальченко Лидии Ефимовне – акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Михайлюковой Галине Ивановне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Москалевой Марине Викторовне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Новичковой Ольге Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Полях Зинаиде Серафимовне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница» 

Прокопенко Елене Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница» 

 



 
 

4 
 

 

 
Сикачевой Ларисе Владимировне - акушерке областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Сосницкой Наталье Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница» 

Хорошайловой Ирине Владимировне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Чурсиной Наталье Алексеевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Шашкиной Людмиле Павловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница» 

Шереметьевой Ольге Константиновне - акушерке областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Алексеевой Вите Вячеславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 4 города Белгорода» 

Афанасьевой Евгении Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Агафоновой Галине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Алтуховой Жанне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Афанасьевой Елене Геннадиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Бессчастной Татьяне Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Болотских Лидии Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Бочаровой Елене Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  



 
 

5 
 

 

 
Белокопытовой Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Бурдиной Елене Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Красиво»  

Везенцевой Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Гребневой Ирине Вячеславовне – инструктору по трудовой терапии 
отделения № 6 сестре областного государственного казенного учреждения 
здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница» 

Домаревой Марине Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Денисенко Любови Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница»  

Дроновой Александре Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Станция 
переливания крови города Старого Оскола»  

Занориной Антонине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Иванисовой Лидии Афонасьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского» 

Ивановой Ирине Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Каралаш Любови Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница» 

Комарцовой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Кошман Елене Владимировне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Волоконовская центральная районная больница» 

Капустиной Нине Николаевне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская больница № 2 города Белгорода»  



 
 

6 
 

 

Кайдаловой Ольге Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»  

Киселевой Оксане Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»  

Коробейник Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Коротковой Галине Митрофановне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 8 города Белгорода»  

Коцюба Антонине Степановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Кулиниченко Светлане Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Шебекинский 
противотуберкулезный диспансер» 

Лазаревой Наталье Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Литвиновой Ларисе Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Левицкой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 8 города Белгорода»  

Лукьяновой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Литовкиной Ирине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Михайлусенко Ольге Леонидовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер» -77- 

Мамоновой Татьяне Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Старого Оскола» 

Малыхиной Людмиле Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Малыхиной Татьяне Анатольевне – главной медицинской сестре 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 



 
 

7 
 

 

на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

Мартыновой Наталье Николаевне - медицинской сестре 
диагностического центра общества ограниченной ответственности 
«Фрезениус Нефрокеа города Старого Оскола»  

Михайленко Светлане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Несмачной Валентине Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Нетребенко Валентине Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»   

Новомлинской Елене Ивановне - медицинской сестре 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

Новиковой Валентине Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 Некрасовой Сузанне Александровне - областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения  «Стоматологическая 
поликлиника № 1 города Белгорода»  

Патрихалка Любови Петровне – старшей медицинской сестре 
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

Рудаковой Надежде Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Савенковой Галине Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Самойловой Татьяне Тимофеевне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка детский «Светлячок» сад №70 города Белгорода»  

Сероштан Галине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Сикачевой Ирине Алексеевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 



 
 

8 
 

 

Сорокиной Наталье Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Самохваловой Алле Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница» 

Труновой Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Шаминой Светлане Евгеньевне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Волоконовская центральная районная больница» 

Шишкиной Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Шпилевой Любови Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Бережной Ольге Ивановне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Висторобской Маргарите Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Кучеровой Галине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Краснояружская центральная районная больница» 

Лозовой Оксане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница» 

Немыкиной Ольге Владимировне – старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 35 города Белгорода»  

Переверзевой Елене Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Репиной Елене Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская 
областная клиническая больница»  

Чаловой Любови Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  



 
 

9 
 

 

Чуриковой Валентине Федоровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница» 

Чупрыниной Маргарите Петровне - медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Центр развития ребенка детский «Светлячок» сад № 70 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Общая практика»: 

Бочаровой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Малаховой Таисии Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Масленниковой Людмиле Владимировне - медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Обуховой Елене Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Чернятиной Валентине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Гигиена и санитария»: 

Оразаевой Татьяне Васильевне – инструктору по гигиеническому 
воспитанию областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская поликлиника № 6 города Белгорода»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Васютиной Галине Васильевне – старшей операционной медицинской 
сестре некоммерческого Партнерства «Офтальмологический центр 
«Поколение» города Старого Оскола»  

Даниловой Тамаре Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Ефимовой Надежде Николаевне – старшей медицинской сестре 
операционной областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»  

Киценко Нине Николаевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  



 
 

10 
 

 

Щербатенко Татьяне Юрьевне - медицинской сестре операционной 
некоммерческого Партнерства «Офтальмологический центр «Поколение 
города Старого Оскола»  

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Борисовой Любови Евгеньевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Волошковой Галине Стефановне – старшей медицинской сестре-
анестезисту  областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа» 

Денисенко Лилии Михайловне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Смаглеевой Ольге Васильевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Кузнецовой Людмиле Алексеевне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Дылдиной Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская  
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Журавель Ирине Артемовне - медицинской сестре поликлиники № 3 
медико-санитарная часть общества ограниченной ответственности «Газпром 
добыча Ямбург» 

Лукиной Любови Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 3 города Старого Оскола»  

Лазаревой Екатерине Борисовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Никоновой Екатерине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Панкратовой Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская  
больница № 1 города Старого Оскола» 

Рогозиной Зое Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  



 
 

11 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Тыщенко Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Абраменко Елене Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 

Бондаренко Надежде Васильевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Станция 
переливания крови города Старого Оскола»  

Гаевских Ларисе Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Дорониной Светлане Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»  

Калининой Галине Анатольевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская 
областная клиническая больница»  

Левшиной Светлане Федоровне – лаборанту клинико-диагностической 
лаборатории областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Сычевой Людмиле Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 2 города Белгорода» 

Цыбульник Любови Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Грайворонская центральная районная больница»  

Чугаевой Любови Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Областной 
наркологический диспансер»  

Чуприной Елене Александровне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Бактериология»: 

Гончарук Ольге Витальевне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа» 

 
 



 
 

12 
 

 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Клышниковой Раисе Николаевне – медицинскому статистику 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Шквыриной Ольге Владимировне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Богдановой Ларисе Викторовне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
станция скорой медицинской помощи»  

Коровиной Елене Александровне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Алексеевой Лидии Ивановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница»  

Боженовой Валентине Алексеевне – фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
центральная районная больница» 

Овчаровой Татьяне Николаевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Старооскольская центральная районная больница» 

Осадчей Раисе Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница»  

Халиной Наталье Анатольевне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Моисеевой Елене Григорьевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Большетроицкая районная 
больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Бирловой Ольге Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 



 
 

13 
 

 

Богатыревой Светлане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Вавровской Светлане Варламовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Варагян Марии Левиковне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения  «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода»  

Громовой Ирине Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Гайворонской Марии Егоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Корочанская 
центральная районная больница»  

Гридчиной Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Дворяшиной Ольге Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Новооскольская 
станция переливания крови»  

Денисовой Галине Ивановне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  

Дубской Елене Сергеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Емельяновой Людмиле Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Жеребненко Рите Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Касиловой Валентине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения 
«Противотуберкулезный диспансер»  

Кобзевой Надежде Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская 
областная клиническая психоневрологическая больница»  

Клочковой Анне Медиковне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница»  

Корзенковой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Шебекинская 
городская стоматологическая поликлиника»  



 
 

14 
 

 

Карамышевой Татьяне Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Старооскольская 
туберкулезная больница» 

Леоновой Марине Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Госпиталь для 
ветеранов войн»  

Лихолетовой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Мозговой Ларисе Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольский кожно-венерологический диспансер»  

Молчановой Екатерине Михайловне – старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Новооскольская центральная районная больница»  

Мирошниченко Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская 
центральная районная больница»  

Образцовой Светлане Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Паниной Галине Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола»  

Петраковой Ольге Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода»  

Песляк Ольге Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола» 

Подолякиной Елене Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская 
центральная районная больница»  

Покиньчереда Людмиле Александровне - медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Корочанская центральная районная больница»  

Пилюгиной Татьяне Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Грайворонская центральная районная больница»  

Плутахиной Ирине Александровне - медицинской сестре 
диагностического центра общества ограниченной ответственности 
«Фрезениус Нефрокеа города Старого Оскола»  

Польщиковой Оксане Федоровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  



 
 

15 
 

 

Польщиковой Людмиле Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-
Таволжанская больница медицинской реабилитации»  

Поповой Ларисе Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская 
центральная районная больница»  

Романенко Валентине Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Сивковой Ирине Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Серовой Валентине Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Красногвардейская центральная районная больница»  

Тарасовой Светлане Ананьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская 
центральная районная больница»  

Турьянской Марии Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Толстолуцкой Ольге Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Новооскольская центральная районная больница»  

Устиновой Татьяне Яковлевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер»  

Фроловой Ольге Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Фроловой Елене Матвеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская 
районная больница им. И.С. Сальтевского»  

Филатовой Ирине Вениаминовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская 
центральная районная больница» 

Хаян Елене Викторовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Чумаковой Галине Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Большетроицкая районная больница»  

Чудиной Татьяне Анатольевне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»  



 
 

16 
 

 

Цветошенко Галине Петровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская 
центральная районная больница»  

Цукановой Анне Николаевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Новооскольская 
станция переливания крови»  

Шелкоплясовой Нине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская 
центральная районная больница»  

Щербининой Вере Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Новооскольская 
станция переливания крови» 

Юриной Любови Евдокимовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер»  

Яковлевой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Общая практика»: 

Андросовой Оксане Михайловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Адониной Алейфтине Евгеньевне - старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад  № 6 «Аленушка» города Строитель Яковлевского района» 

Андросовой Марии Григорьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Белоусовой Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Бороненко Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Баклановой Ирине Федоровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская  
центральная районная больница» 

Глазуновой Юлии Александровне - старшей медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Белгорода»  



 
 

17 
 

 

Гладких Нине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 

Евсюковой Людмиле Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения «Реабилитационный центр для 
детей и подростков с ограниченными возможностями»  

Ивахненко Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Карпенко Марине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Минашкиной Ларисе Николаевне - старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 59 города Белгорода» 

Новиковой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Петровой Татьяне Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Савенковой Ольге Евгеньевне - старшей медицинской сестре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 46 «Колокольчик» города 
Белгорода» 

Сухановой Наталье Григорьевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская  
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Светенко Елене Юрьевне - медицинской сестре операционной 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Домненко Татьяне Викторовне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  

Рязановой Татьяне Викторовне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  

Савенковой Ольге Владимировне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская больница № 2 города Старого Оскола» 



 
 

18 
 

 

Сафоновой Татьяне Николаевне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Валуйская центральная районная больница»  

Шелковой Людмиле Николаевне – медицинской  сестре - анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Борисовская центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Вениковой Валентине Семеновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская  
центральная районная больница» 

Звегинцевой Ирине Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Ивановой Наталье Борисовне - медицинской сестре  областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Детская 
стоматологическая поликлиника города Белгорода»  

Найденовой Валентине Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Фесенко Татьяне Евгеньевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
клиническая больница № 1 города Белгорода» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Бондаревой Тамаре Ростиславовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Старооскольская центральная районная больница» 

Турчинову Николаю Ивановичу – медицинскому брату областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ровеньская 
центральная районная больница»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебная физкультура»: 

Мантулиной Татьяне Владимировне – инструктору по лечебной 
физкультуре областного государственного казенного учреждения 
здравоохранения  «Областного центра медицинской профилактики»  

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Гридасовой Валентине Николаевне - лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  

Домановой Любови Анатольевне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Кожно-
венерологический диспансер»  



 
 

19 
 

 

Елфимовой Светлане Михайловне - лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Белгорода»  

Шепелевой Наталье Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Ракитянская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Ищук Светлане Васильевне - рентгенолаборанту областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения 
«Стоматологическая поликлиника № 1 города Белгорода»  

Корниенко Людмиле Александровне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская поликлиника № 4 города Белгорода»  

Флигинских Татьяне Анатольевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинская статистика»: 

Путас Ирине Ивановне – медицинскому статистику областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
центральная районная больница» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Диетология»: 

Карпенской Любови Федоровне – медицинской сестре диетической 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Детский санаторий г. Грайворон» 

Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология»: 

Лысых Вере Ивановне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная 
районная больница»  

Ходыкиной Светлане Николаевне – зубному врачу областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская 
центральная районная больница»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Управление сестринской деятельностью»: 

Ивановой Ольге Геннадьевне – врачу-методисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центр 
медицинской профилактики города Старого Оскола»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Скорая и неотложная помощь»: 

Бойко Павлу Александровичу - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 



 
 

20 
 

 

Кияшко Людмиле Михайловне - фельдшеру областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция 
скорой медицинской помощи города Белгорода» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лечебное дело»: 

Белозеровой Ольге Ивановне - фельдшеру негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород 
открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Амировой Оксане Викторовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Баженовой Людмиле Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Довлатовой Инне Дмитриевне - медицинской сестре  
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

Долженко Светлане Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница»  

Каплиной Надежде Михайловне - медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обеспечения системы 
социальной защиты населения «Грайворонский психоневрологический 
интернат» 

Лиманской Наталии Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский 
онкологический диспансер»  

Михайличенко Светлане Витальевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница»  

Михайлусенко Ольге Леонидовне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Кожно-
венерологический диспансер» 

Михальченко Екатерине Георгиевне - медицинской сестре  
негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница 
на станции Белгород открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги» 

 Рыжковой Наталье Александровне -  медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Большетроицкая районная больница»  



 
 

21 
 

 

Скарлупиной Людмиле Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 16 июня 2019 года) 

Сопиной Алине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская 
центральная районная больница»  

Стояненко Любови Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 21.05.2020 года) 

Суверевой Инне Игоревне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
поликлиника № 2 города Белгорода»  

Сурменко Анне Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Токмаковой Оксане Юрьевне - медицинской сестре  поликлиники 
общества ограниченной ответственности «ЛебГОК – Здоровье города 
Старого Оскола»  

Черниковой Екатерине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 2 города Старого Оскола» 

Шереметовой Екатерине Игоревне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа» 

Щур Наталье Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская 
центральная районная больница» 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Кривошеевой Елене Сергеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Козицкой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Коряка Марине Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Ставропольцевой Елене Васильевне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская 
центральная районная больница» 

Царьковой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 1 города Старого Оскола» 



 
 

22 
 

 

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Дюженко Оксане Павловне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа» (до 15 
октября 2019 года) 

Коломыцевой Наталье Викторовне - операционной медицинской сестре 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  
«Белгородская областная клиническая больница Святителя Иоасафа»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Давыдовой Галине Владимировне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»  

Кривонос Ирине Николаевне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»  

Хамизовой Юлии Михайловне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Белгородский онкологический диспансер»  

Шакеновой Екатерине Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту 
медицинской сестре областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Городская больница № 1 города Старого Оскола»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Алиеву Азизу Махатдиновичу – медицинскому брату областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Васильевскому Юрию Геннадьевичу – медицинскому брату  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
поликлиника № 6 города Белгорода»  

Васильевской Анастасии Вячеславовне - медицинской сестре  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Городская поликлиника № 6 города Белгорода»  

Салиховой Ольге Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
детская больница города Белгорода»  

Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Крюковой Ларисе Ивановне - областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Старооскольская центральная районная 
больница»  

Литовкиной Ольге Ивановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
детская больница города Белгорода»  





 


